

Crediti Formativi
Per gli Ordini Professionali

STRUTTURA TECNICA NAZIONALE

Il Ruolo delle Professioni Tecniche nel sistema di Protezione Civile Nazionale

IL CONTRIBUTO DELLE PROFESSIONI TECNICHE PER LE ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLE EMERGENZE



Caserta 11-13 Maggio 2023 13 Maggio 2023 Convegno

La Fiera dell'Edilizia 11-13 Maggio 2023 Caserta

Ore 9:50 REGISTRAZIONE DEI PARTECIPANTI

Ore 10.00 Saluti Istituzionali

Ing. Carlo RAUCCI
Presidente Ordine degli Ingegneri della Provincia di Caserta
Arch. Raffaele CECORO
Presidente Ordine Architetti della Provincia di Caserta
Geom. Aniello DELLA VALLE
Presidente Collegio Geometri della Provincia di Caserta
Dott. Geol. Dott. Egidio GRASSO
Presidente Ordine dei Geologi della Campania
Arch. Diego Zoppi - consigliere CNAPPC delegato STN
Per. Agr. Filippo Farina
Presidente Collegio Periti Agrari Caserta

Ore 10:30 Introduzione ai lavori

Ing. Marco CAROZZA Consigliere Ordine degli Ingegneri della Provincia di Caserta Tecnico Agibilitatore Sisma Centro Italia 2016-Ischia 2017

Ore 10.40 La Struttura Tecnica Nazionale a supporto del sistema di Protezione Civile
Ing. Felice MONACO Presidente Coordinatore STN

La Struttura Tecnica Nazionale – modelli organizzativi ed operativi Geom. Ezio PIANTEDOSI Coordinatore CGC STN

La Struttura Tecnica Nazionale – Emergenza Ischia 2022 Dott. Geol. Lorenzo BENEDETTO Vice Presidente STN

Ore 11:30 Valutazione dei Danni e dell'agibilità post sismica

Ing. Carmelo VAIRO Funzionario Servizio Rilievo del Danno - Ufficio IV POST - Dip. Protezione Civile PCM

Ore 12:00 Assemblea costitutiva della S.O.T (Sezione Operativa Territoriale)
STN Provincia di Caserta

Moderatore: Arch. Gabriella Martucciello – Agenda Tecnica

Responsabile Scientifico ed organizzatore: Ing. Marco Carozza Consigliere e Referente Commissione Protezione Civile Rischio Sismico – Gestione Tecnica Emergenze Ordine degli Ingegneri della Provincia di Caserta -

Coorganizzatori: Dott. Geol. Vincenzo TESTA Consigliere Segretario Ordine Geologi Campania

Geom. Aniello DELLA VALLE Presidente Collegio Geometri della Provincia di Caserta

Arch. Raffaele CECORO Presidente Ordine Architetti Paesaggisti e Pianificatori della Provincia di Caserta









